[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № 25

заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 20 октября 2010 г.

Всего: 9 членов Совета.

Приславшие ответы по вопросам заочного голосования – 7 членов.

Председатель Совета – Н.А. Кондратьев

Секретарь – В.В. Москальчук

Повестка дня Совета:

1. О рассмотрении материалов плановой контрольной проверки члена НП ПО «Роснефть» (СРО) -  ООО «Сибэко» и утверждения Решения Дисциплинарной комиссии НП ПО «Роснефть» о принятии в отношении ООО «Сибэко» мер дисциплинарного воздействия.

2. Утверждение плана проведения контрольных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» (СРО) в IV квартале 2010 года.

             ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении материалов плановой контрольной проверки члена НП ПО «Роснефть» (СРО) -  ООО «Сибэко» и принятии мер дисциплинарного воздействия».
СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» (СРО) Москальчука В.В., который представил на рассмотрение Совета материалы контрольной проверки члена НП ПО «Роснефть» (СРО) - ООО «Сибирская экологическая компания» (ООО «Сибэко»), по представленным документам находящегося по адресу: 625007, Тюменская область, г. Тюмень, проезд 9 мая, 7/1-18, ОГРН – 1077203001875.

  ООО «Сибэко» принято в члены НП ПО «Роснефть» 11.11.2008 г.

  На основании решения Совета НП ПО «Роснефть» (СРО) (протокол № 18 от 11.05.2010 г.) ООО «Сибэко» выдано свидетельство о допуске на следующие виды работ по подготовке проектной документации:

           8.  Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

  25.08. 2010г. на основании Решения Совета НП ПО «Роснефть» (СРО) (протокол № 21 от 16 июня 2010г.) и  в соответствии с приказом директора НП ПО «Роснефть» (СРО) от 12 августа 2010г. № 24 была предпринята попытка проведения плановой  контрольной проверки ООО «Сибэко» в г. Тюмени.

  ООО «Сибэко» уклонилось, а фактически отказалось от проведения плановой контрольной проверки, о которой ее руководитель был своевременно уведомлен надлежащим образом (Уведомление № 04/335 от 12.08.2010г.). По адресу места нахождения, указанному в материалах дела (625007, г. Тюмень, проезд 9 мая, 7/1-18) ООО «Сибэко»  отсутствует (частная квартира). Таким образом,  ООО «Сибэко» не были представлены документы и сведения, необходимые для проведения контрольной проверки.

   01.09.10г. директором НП ПО «Роснефть» (СРО) по результатам рассмотрения материалов контрольной проверки принято решение о направлении в срок до 15.09.2010г. материалов по ООО «Сибэко» в дисциплинарную комиссию НП ПО «Роснефть» (СРО) для принятия мер дисциплинарного воздействия. О данном решении ООО «Сибэко» также было уведомлено.
  До указанного в решении срока нарушения не были устранены – необходимые для проверки документы в контрольный комитет НП ПО «Роснефть» (СРО) не представлены.

  Дисциплинарной комиссией НП ПО «Роснефть» (СРО) после изучения всех материалов принято решение о применении к ООО «Сибэко» меры дисциплинарного воздействия в форме вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки и представления для контрольной проверки документов до 30 ноября 2010г. (протокол заседания комиссии № 1 от 15.10.2010 г.).

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить Решение Дисциплинарной комиссии о применении к ООО «Сибэко» меры дисциплинарного воздействия в форме вынесения Предписания об обязательном устранении членом НП ПО «Роснефть» (СРО)  выявленных нарушений в установленные сроки.

1.2. Выдать Предписание Директору ООО «Сибэко» о применении меры дисциплинарного воздействия.

Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
            ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение плана проведения контрольных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» (СРО) в IV квартале 2010 года».

            СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» (СРО) Москальчука В.В., который представил план проведения контрольных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» в IV квартале 2010 года.

РЕШИЛИ:

2.1.  Утвердить план проведения контрольных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» (СРО) в IV квартале 2010 года (Приложение №1).
Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета
                                                              Кондратьев Н.А.

Секретарь                                                                                           Москальчук В.В.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОАО «НК «РОСНЕФТЬ»

PAGE
1

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]